
Kostrzyn nad Odrą, dnia 24.06.2021 r. 

Dotyczy: pytań do postępowania na dostawę gazu ziemnego 

W związku z otrzymanymi pytaniami do zapytania ofertowego na dostawę gazu ziemnego 
wysokometanowego GZ 50, niniejszym udziela się odpowiedzi: 

  Pytanie 1: dotyczy pkt 1 Formularz oferty „Wyliczenie ceny przedstawiono w załączniku nr 1a 
w formacie excel” oraz załączniku nr 1a. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby załącznik nr 1a został dołączony do oferty w formacje pdf z 
podpisem kwalifikowanym?  
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza aby załącznik nr 1a został dołączony do oferty w formacie 
pdf z podpisem kwalifikowanym.  
 
 Pytanie 2: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?  
           Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?   
 

 
Odpowiedź:  Umowy nie zostały zawarte w ramach akcji promocyjnych. 
 

Pytanie 3: Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego   

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem I pkt 3.7. zapytania Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest 

PSG Sp. z o.o. Oddział w Poznaniu.  

 Pytanie 4: Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na 
paliwo  
gazowe  w   rozbiciu  na  miesiące  (w  kWh)  dla  punktu  poboru  nr 
8018590365500019119569 (W-5).  
Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę 
wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.   

 
Odpowiedź:  

  [m3] [kWh] 

styczeń 5319 61339 

luty 3570 41169 

marzec 3669 42311 

kwiecień 2331 26881 

maj  665 7669 

czerwiec 269 3102 

lipiec 224 2583 

sierpień 170 1960 

wrzesień 256 2952 

październik 972 11209 

listopad 2252 25970 

grudzień 3329 38390 

Razem 23026 265536 

 
 
 Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury był od daty jej 
wystawienia?  
 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 



 
Pytanie 6: Wykonawca prosi o usunięcie pkt. 3.5 rozdz. I Zapytania ofertowego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający usunie zapis pkt. 3.5 rozdz. I Zapytania ofertowego, czym wyrazi zgodę na  
brak opiekuna w sprawach realizacji umowy pod warunkiem, że Wykonawca wskaże inny telefoniczny 
sposób bezpośredniego kontaktu z pracownikiem Wykonawcy.  
 
 Pytanie 7: Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu pkt.3 rozdz. II Zapytania ofertowego, na 
poniższą treść:  
„Oferta cenowa powinna zawierać cenę za paliwo gazowe oraz opłatę abonamentową. Dostawca 
doliczy opłaty za usługi dystrybucyjne na fakturze. Suma tych wartości będzie stanowiła kwotę do 
zapłaty dla Zamawiającego.”  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku Dostawcy. Zapis informuje o sposobie 
przygotowania oferty i przedstawieniu ceny ofertowej oraz przyszłych faktur. Na tym etapie wymagane 
jest przedstawienie ceny za paliwo gazowe i opłaty abonamentowe.  
 
Pytanie 8: Wykonawca prosi o dopisanie do rozdz. III Zapytania ofertowego, poniższą treść:  
„Warunkiem rozpoczęcia dostaw od 01.09.2021 r. jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany 
sprzedawcy lub skutecznie zgłoszona nowa umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z 
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD”.  
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 
IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 
(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 
sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 
dotychczasowego sprzedawcę.   

 
Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku. Postępowanie na wybór Dostawcy zostało 

świadomie wszczęte z wyprzedzeniem pozwalającym na spełnienie terminów wskazanych we wniosku 

i tylko od Dostawcy zależy dopełnienie wszelkich formalności mających na celu rozpoczęcie 

świadczenia w wymaganym czasie. 

 Pytanie 9: Wykonawca prosi o usunięcie ze strony postepowania z Kryteria i warunki formalne 
pkt 4 Dodatkowe koszty (akcyza).   
Akcyza jest wliczana w cenę paliwa gazowego, a koszty transportu nie dotyczą postępowania.  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie uważa, aby powyższe miało wpływ na przygotowanie oferty 

jednocześnie potwierdza, że cena będzie zawierała akcyzę, tym samym nie przychyla się do 

wprowadzenia zmiany na stronie postępowania tj. formularz na platformie zakupowej. 

  

 
 Pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian z wyjątkiem zapisów będących 

konsekwencją dokonanych zmian. 


